1
※業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々

な要因により予想数値と異なる可能性があります。

平成 23年 2月 23日

各  位

会 社 名 株式会社サガミチェーン

 （コード番号 ９９００）

代表者氏名 代表取締役社長 鎌田 敏行

連 絡 者 常務取締役

 管理本部担当 大西 尚真

電 話 番 号 （０５２）７７１－２１２６

特別利益及び特別損失の発生ならびに

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成23年1月期決算におきまして特別利益及び特別損失を計上する見込みであります。ま

た、最近の業績動向等を踏まえ、平成23年1月11日に公表いたしました平成23年1月期（平

成22年1月21日～平成23年1月20日）の業績予想数値を下記のとおり修正いたしましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上見込み

店舗の閉鎖に際して発生が見込まれる損失に備えるため、前連結会計年度末において店

舗閉鎖損失引当金を計上しております。平成23年1月期決算におきまして、確定した損失額

との差額を特別利益にて計上の見込みであります。

 連結 個別

店舗閉鎖損失戻入益 60百万円 60百万円

貸倒引当金戻入益 26百万円 26百万円

平成23年1月期決算の特別利益計上見込み 138百万円 106百万円

２．特別損失の計上見込み

平成23年1月期決算において、固定資産の減損に係る会計基準に基づき、当社グループの

資産（建物及び構築物、機械装置及び運搬具、器具及び備品、土地及びその他）につき減

損損失を計上の見込みであります。また、個別業績におきまして子会社株式評価損を計上

の見込みであります。

 連結 個別

減損損失の計上額 683百万円 510百万円

資産除去債務会計基準適用による影響額 268百万円 259百万円

子会社株式評価損の計上額 － 261百万円

平成23年1月期決算の特別損失計上見込み 1,046百万円 1,075百万円

2
※業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々

な要因により予想数値と異なる可能性があります。

３．業績予想の修正について

平成 23年 1月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年1月21日～平成23年1月20日）

 （単位：百万円、円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株あたり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 20,230 △235 △205 △1,185 △48.59

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 20,130 △235 △205 △1,220 △50.02

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △100 － － △35 －

増 減 率 （ ％ ） △0.5 － － － －

前期実績（平成 22年 1月期） 22,228 △453 △426 △2,925 △119.97

平成 23年 1月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年1月21日～平成23年1月20日）

 （単位：百万円、円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株あたり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 17,610 △115 △100 △895 △36.70

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 17,530 △95 △75 △1,140 △46.73

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △80 20 25 △245 －

増 減 率 （ ％ ） △0.4 － － － －

前期実績（平成 22年 1月期） 19,570 △404 △385 △2,796 △114.68

４．業績予想修正の理由

① 個別業績は、平成 23年 1月 11日公表の業績予想（以下 修正予想）に対し、営

業利益は 20 百万円、経常利益では 25百万円、それぞれ改善する見通しであります。

一方、修正予想において、特別損失を 805百万円見込んでおりましたが、子会社株

式評価損の計上等により 1,075百万円となる見通しであります。これにより当期純

損失は 245百万円の減益となる見通しであります。

② 連結業績予想におきましては、子会社株式評価損の計上による影響はありませ

ん。一方で、減損損失の計上見込みが修正予想に対し増加したため、当期純損失は

35百万円の減益となる見通しであります。

以 上